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[Miljøministeren] 
K. K. Miljøteknik A/S søgte umiddelbart ef- 

ter erhvervelsen amtskommunen om miljøgod- 
kendelse til det mikrobiologiske anlæg. I den 
forbindelse blev det samtidig over for såvel 
virksomhed som borgere oplyst, at det termiske 
anlæg først ville kunne etableres, når der var 
udarbejdet og godkendt et regionplantillæg 
med miljøvurderinger, et WM-tillæg. 

Nordjyllands Amtskommune fremlagde den 
21. november 1990 et sådant forslag til region- 
plantillæg for offentligheden. Indsigelsesperio- 
den er netop afsluttet. Amtsrådet skal herefter 
tage stilling til de indkomne indsigelser, og så- 
fremt man fortsat ønsker at fremme sagen, vil 
jeg få regionplantillægget indsendt til godken- 
delse. 

Ved godkendelsen af regionplantillægget vil 
jeg naturligvis påse, at der er taget det nødven- 
dige hensyn til miljøet. 

Efterfølgende vil anlægget skulle godkendes 
i henhold til miljøbeskyttelseslovens kap. 5, 
hvor miljøforholdene yderligere vurderes. 

Rapporten fra det såkaldte Brauerudvalg fra 
1987 konkluderede, at der var behov for to 
jordrensningsanlæg i Danmark, et placeret øst 
for Storebælt og et vest for Storebælt. 

Udvalget anbefalede endvidere, at udpeg- 
ning af deponeringspladser og arealer til place- 
ring af jordrensningsanlæg kunne ske ved et 
landsplandirektiv, idet man forudså et akut be- 
hov for en hurtig udpegning. 

Der er allerede etableret flere mikrobiologi- 
ske jordrensningsanlæg, bl.a. et i Rødby på 
Lolland. Dette forventes udvidet til termisk 
jordrensning. 

Et tilsvarende termisk jordrensningsanlæg 
ønskes etableret i Mariager Kommune. Dette 
forudsætter dog, at der af Århus Amtskommu- 
ne udarbejdes et regionplantillæg med miljø- 
vurderinger, hvor de miljømæssige konsekven- 
ser af anlægget belyses. 

Da de miljømæssige hensyn på udmærket vis 
bliver varetaget af WM-bestemmelserne i 
lands- og regionplanloven, og da der ikke har 
vist sig noget akut behov for at udpege arealer 
til etablering af termiske jordbehandlingsan- 
læg, finder jeg ikke umiddelbart grundlag for at 
udarbejde et landsplandirektiv. 

Spm. nr. S 370 

Til indenrigsministeren (20/3 91) af: 

Tom Behnke (FP): 

»Vil ministeren kommentere en artikel i År- 
hus Stiftstidende den 20. februar 1991, hvoraf 
bl.a. fremgår, at SiD i Galten og kommunen er 
begyndt at udveksle oplysninger om unge, der 
ansættes i private virksomheder med kommu- 
nalt løntilskud, fordi nogle af de unge ikke har 
meldt sig i fagforening og a-kasse?« 

Begrundelse 

Det forekommer ganske urimeligt og i strid 
med lovgivningen, at man på den måde udvek- 
sler oplysninger mellem kommunen og SiD el- 
ler anden fagforening. 

Specielt forekommer det ulovligt -  som det 
fremgår af artiklen i Århus Stiftstidende -  at 
unge på beskæftigelsestilbud i kommunen au- 
tomatisk trækkes for kontingent til en faglig 
forening. 

Det er korrekt, at de unge efter overenskom- 
sten skal være medlem af en statsanerkendt ar- 
bejdsløshedskasse, men det betyder ikke, at 
man skal være medlem af en fagforening, og det 
betyder ikke, at man nødvendigvis skal være 
medlem af en bestemt arbejdsløshedskasse. 

Såfremt ministeren finder, at der er uover- 
ensstemmelser mellem Århus Kommunes 
praksis og den gældende lovgivning, ser spør- 
geren frem til, at ministeren griber ind. 

Foreløbigt svar (5/4 91): 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 

Det fremgår af spørgsmålet, at det vedrører 
en konkret sag. Jeg har derfor bedt Tilsynsrådet 
for Århus Amt om at se på sagen og orientere 
mig om resultatet af rådets overvejelser. 

Når tilsynsrådets udtalelse foreligger, vil jeg 
vende tilbage til det stillede spørgsmål. 

Spm. nr. S 372 

Til statsministeren (21/3 91) af: 

Hjortnæs (S): 

»Hvilke oplysninger kan statsministeren 
give om de straffedomme og/eller konfiska- 
tionsafgørelser, der er overgået den nuværende 
fiskeriminister enten som person eller som 
medejer af erhvervsvirksomheder?« 


